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Ünsal Çimen
Antalya doğumlu (1974). Lisans eğitimini Ankara Üniversitesi 
Jeofizik Mühendisliği Bölümünde, lisansüstü eğitimini Akdeniz 
Üniversitesi (2003-2005) ve Otago Üniversitesi (2012-2017) 
felsefe bölümlerinde tamamladı. Lisansüstü eğitimi sırasında 
Platon’un kadına bakışını incelediği yüksek lisans tezini ve Francis 
Bacon’ın doğa felsefesinde matematiğin yerini incelediği doktora 
tezini yazdı. Hâlen Muş Alparslan Üniversitesi Felsefe Bölümünde 
öğretim üyesi olarak görev yapmakta ve çalışmalarını erken 
modern dönem bilim felsefesi tarihi ve feminizm alanlarında 
sürdürmektedir. Başlıca eserleri: Eski Yunan Dramalarında 
Anaerkil İzler (2011).
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Birinci Bölüm
Hypatıa, Antik Kültür ve Sekülerizm

1. Hellenizmin Tozu

Makedonya kralı Büyük İskender (MÖ. 356-323), gençli-
ğinde Aristoteles tarafından eğitilmişti. Babası II. Filip’in 
MÖ. 336’da öldürülmesinden sonra yönetime geçmişti. Bü-
yük İskender, Yunanistan’dan Hindistan’a kadar büyük bir 
Yunan imparatorluğu kurmuş ve buraları Yunan kültürüy-
le tanıştırmıştı. Fethettiği yerler arasında Mısır da vardı ve 
burada, kendi adını vermiş olduğu İskenderiye şehrini MÖ. 
331’de kurdu. Şehir, Büyük İskender’in ölümünden sonra, 
İskender’in generallerinden olan I. Ptolemaios Soter tarafın-
dan Mısır’da kurulan Ptolemaios Krallığı’nın başkenti oldu 
ve kısa zamanda büyüyerek Akdeniz coğrafyasının düşünsel 
ve kültürel merkezi hâline geldi.

Yunan coğrafyacı Strabon (MÖ. 64/63-MS. 24), İskende-
riye Roma eline geçtikten sonraki bir tarihte İskenderiye’yi 
gezmiş ve şehir hakkında şunları yazmıştı:

Şehir tümüyle, at ve iki tekerlekli at arabası sürmeye elveriş-
li –iki tanesinin genişliği yüz ayağı geçen, çok geniş, birbiri-
leri ile dik kesişen ve birbirlerini iki kola bölen– caddelerce 
bölünmüştür. Şehir, yüzölçümünün dörtte birini, hatta üçte 
birini oluşturan en güzel kamusal alanları ve de kraliyet sa-
raylarını barındırır. Müze aynı zamanda kraliyet sarayları-
nın bir parçasıdır; halka açık bir yürüyüş yolu, koltuklu bir 
Eksedrası ve de içerisinde, Müze’yi paylaşan bilim insanla-
rının yemek salonu bulunan büyük bir ev vardır. Bu bilim 
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